[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА
РЕШЕНИЕ
 28 октября 2021 г.                                                                                    № 190-III
О внесении изменений в решение
Рязанской городской  Думы  от  23.04.2009
№  243-I «Об утверждении Положения
о порядке внесения изменений
в Генеральный план города Рязани»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Рязанская городская Дума р е ш и л а:
1. Внести в решение Рязанской городской Думы от 23.04.2009 № 243-I                 «Об утверждении Положения о порядке внесения изменений в Генеральный план города Рязани» (далее - решение) следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого относятся вопросы градостроительства и землепользования.»;

2) в Положении о порядке внесения изменений в Генеральный план города Рязани, утвержденном решением:

а) пункт 3.3 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае, если внесение изменений в Генеральный план необходимо для реализации решения о комплексном развитии территории, для подготовки предложений о внесении таких изменений предусмотренное абзацем первым настоящего пункта решение не требуется. Указанные изменения должны быть внесены в срок не позднее чем девяносто дней со дня утверждения проекта планировки территории в целях ее комплексного развития.»;
б) абзац первый пункта 3.8 дополнить словами «, а в случаях, предусмотренных частями 7.1 и 7.2 статьи 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, не менее чем за один месяц до их утверждения.»;

в) в пункте 3.10 слова «проводимых в соответствии с действующим законодательством» заменить словами «за исключением внесения в Генеральный план изменений в целях, предусмотренных частью 18 статьи 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его  официального опубликования.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет              по градостроительной деятельности и землепользованию Рязанской городской Думы.
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                        Ю.В. Рокотянская

1
2